A se meliore. Hoc potius mirandum foret, si nos, qui nihil facimus quod bellates decet, putaremus eum superaturos, qui nihil prætermittit quod ad victoriam parandam requiratur. Quamobrem, Athenienses, hæc animis infigenda sunt: & cogitandum, ne quidem in vestra esse manu, ut dicatis vos pacem agere. Iam enim ille & bellum indicit, & re ipsa intulit. Proinde nunc, neque publicis neque priuatis opibus est parcendum: sed omnes, cum tempus postularit, promptis animis militare debent, & melioribus succibus uti, quam prius. Nemo enim vestrum in ea esse debet opinione, uti per quos felix reip. status labefactatus est, per eosdem in integrum omnia restituta, & meliora posse fieri putet: neque sperandum, nisi veterem ignauiam vestram abieceritis, alios pro salute & incolumitate vestra strenuè dimicaturos. Considerate potius quam turpe sit, quum maiores vestri multos labores & magna pericula Laconico bello sustinuerint: vos nec pro his quæ illi iure parta nobis reliquerunt, defendendis, fortiter pugnare velle? Cum iste è Macedonia oriundus aded nullum recuset periculum, ut dum pro amplificando imperio cum hostibus dimicat, toto corpore sit conuulneratus: Athenienses quibus patrium est parere nemini, omnisque armis vincere, hos demum ob molliciem aut fœcundiam res gestas à maioribus dedecorare, & patriæ deesse utilitati? Ne verò prolixus sim, affirmo nos omnes ad bellum parari oportere, & reliquos Græcos ad coeudam nobiscum belli societatem conuocare, non modo verbis, sed etiam re ipsa. Nam cum omnis oratio inanis est, nisi res ipsa consequatur: tum verò nostris verbis tanto minus habetur fidei, quanto ad dicendum reliquis Græcis expeditiores habemur.

LIBANII ARGUMENTVM
in orationem De republica
ordinanda.

Ratio hæc non iam Philippica est, sed suasoria simpliciter. Nam quum Athenienses de theatrâ pecunia deliberaturi conuenissent: progressus in medium Demosthenes, suadet, ut ciues in classes distribuuntur, & militando atque periculis pro salute Græciæ subeundis, veterem dignitatem recuperent. Ostendit etiam, in comparatione status præsentis cum vetere, quantum à virtute & excellentiâ maiorum degenerarint.

DEMOSTHENIS XIII.
ORATIO SVASORIA, QVÆ
de Repub. ordinanda inscribitur,
Hieronymo Vuolfio
interpretæ.

DE hac pecunia, & iis de rebus propter quas hæc indicta concio est, neutrum, Athenienses, difficile mihi factu esse videtur, vel obiurgatis illis qui publica distribuunt & largiuntur, laudem apud eos inuenire, qui rempub. per hæc lædi credunt: vel si suffrager illis, & hortet ad accipiendum, ijs gratum facere, qui magna inopia premuntur. Neutri enim publico bono considerato, negotium hoc vel probant, vel improbant: sed prout quique vel egent, vel opibus abundant. Ego verò utrū accipiendum sit, nec ne: id neque suadebo, neque dissuadebo. Moneo tamē ut cogitetis, & ipsi vobiscū meditemini, argentum hoc

Conclusio.

Monet, vna cum accipiendo etiam officium faciendum, cum quidē staret se neges, sed concionem in dici iubet.

de quo deliberatis, exiguum: consuetudinem vna inolefcentem, esse magnam. Quod si eam rationem inieritis, vt qui officium suum faciunt, ij etiam accipiant: non solum non lædetis, sed maximopere iuuabitis tum rempub. tum vosmetipsos. Sin ad accipiendum, & festum, & causa qualibet satis erit, de his autem quæ præterea facienda sint, ne verbum quidem audire volueritis: prouidete, ne forte vos, in his quæ nunc rectè fieri censetis, aliquando vehementer errasse iudicetis. Ego autem oportere cenfeo (ne verò propter id quod dicam obturbate, sed re audita iudicetis) quemadmodum de accipiendo concionem indicimus, sic etiam de ordinatione rei pub. & apparatu bellico indici concionem: & singulos non modò ad hæc attentè audienda, sed etiã ad alacriter exequenda promptos esse debere: vt, o Athenienses, spem fortunæ melioris in vobis ipsis habeatis: neque sciscitemini quid rerum iste vel alius gerat. Ac de re ditibus quidem ciuitatis, & his quæ insuper ex priuato frustra nunc impeditis, sociorumque vectigalibus, vnumquemque vestrum id accipere decere dico, quod æquum est, ætate florentes, militare stipèdium: emeritos, pecuniam ob exercenda iudicia, seu quo alio titulo rem insigniri placet. Sed ipsi militabitis, neque eo munere cuiquam cedetis: quò rei pub. vires domesticæ sint, & è ciuibus instructæ: vt nec opes vobis desint, & vos officio fungamini, & imperator exercitui præsit: & non Athenienses, eadem quæ hæctenus, vsuueniãt, vt duces in iudiciis vexetis: & hic tandem sit negotij totius exitus: Iste istius filius, istum accusauit: prætereaque nihil. Sed quid vobis studio habere debetis? Vt socij non prælidiorum metu, sed communicatione vtilitatem inter vos & ipsos, vobiscum sint coniuncti. Deinde ne duces peregrinis militib. socios vexent ac deprædentur, hostes ne videant quidem: quarum rerum emolumenta istorum propria sunt, odia & maledicta in totam ciuitatem redundant: sed vt ciues habeant, quorum opera hostes eo modo quo nunc socios & amicos affligant. Præterea multæ res vestram præsentiam desiderat: & præterquam quòd domestica bella domesticis copiis geri conducit, idem ad alia quoque negotia est necessarium. Nam si contenti essetis otio, securi quomodo cum Græcis ageretur: alia esset ea ratio. Nunc principatum, caterisque dicendi iuris potestatem vobis arrogatis: exercitum autem qui hæc & intueatur & tueatur, neque paratum habetis, neque parare studetis: sed vobis ociosè desidentibus, & dormitantibus, Mitylenæi libertatem amiserunt: neque minus Rhodij, nostrum nemine prohibente. At hi, dicat aliquis, fuerunt inimici nostri? Sed odia maiora esse debent, Athenienses, in oligarchias, pro instituto nostro defendendæ libertatis, quam contra liberos populos, quæcunque inimicitiarum causæ intercesserint. Sed vt eò redeam, vnde digressus sum, affirmo, debere vos in ordinem describi, atque ordinem eundem esse tum accipiendi, tum faciendi ea quæ decet. Hisce de rebus prius etiã apud vos disserui, & explicauit, quinam ordo inter vos, qui grauem armaturam geritis, & qui equites estis, & qui horum numero non continemini, esset in eundus: & vnde communiter omnes liberaliter sustentari possent. Quod verò meum animum maximè omniũ turbauit, dicam vobis, nec dissimulabo. Nã quum multa & præclara & magna essent ea omnia: nullius è cæteris quisquam meminit: duorum obolorum omnes. At qui fieri nõ potest, vt isti maioris precij òντων τούτων άπάντων. τῶν μὲν άλλων οὐδενός οὐδὲς μέμνηται τοῖν δυοῖν ὃ ὀβολοῖν άπαντες. καὶ τοι τοῖς μὲν